ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАНPFri TVK ЛИКАСЫ
АТНИНСКИЙ Р АЙОННЫЙ„  РАЙОНЫНЫН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ К О М И Т Е Т т м м т г г иг л „БАШКАР МА КОМИ! Е ГЫ
422750, село Большая Атня, улица Советская,

д о м422750,  Олы Этнэ авылы, Совет урамы.,
38нче йорт

___________________Тел./факс: 8(84369)21020, E-mail: atnva@ tatar.ru, сайт: atnya.tatarstan.ru_____________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
“ \ Г ' п Л м  2021 г. №  .5 £ у

Об организации питания учащихся в
общ еобразовательных организациях
Атнинского муниципального района
с 01.01.2022 г.

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения
выполнения норм сбалансированного горячего питания учащихся в
общ еобразовательных организациях Атнинского муниципального района, в
соответствии постановлением Кабинета М инистров Республики Татарстан от
06.09.2021г. № 826 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и
обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в государственных и
муниципальных организациях», постановлением Кабинета М инистров
Республики Татарстан от 07.09.2021 года № 842 «О размерах ежемесячных
денежных и иных видов выплат на 2022 год»
п о с т а н о в л я ю :

1. Организовать с 01.01.2022 г. горячее питание учащихся
общеобразовательных организаций Атнинского муниципального района на
сумму, состоящ ую из субсидии в размере 8 руб. 30 коп. на каждый учебный
день и родительской платы;

2. Организовать с 1 января 2022 года бесплатное горячее питание
обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в образовательных учреждениях Атнинского муниципального района в период
обучения на одного обучающихся в день в размере 55,55 рубля.

3. Организовать горячие завтраки стоимостью 55 руб.00 коп., в том числе
8 руб. 30 коп. из субсидии и за счет средств местного бюджета для учащихся из
семей, имеющ их 4 и более детей (Приложение 1).

4. Ф инансово-бю джетной палате Атнинского муниципального района
осуществлять финансирование расходов, связанных с организацией горячего
питания в учебное время для всех учащихся общ еобразовательных организаций

mailto:atnva@tatar.ru

в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете Атнинского
муниципального района на 2022 год.

5 .МКУ «Отдел образования» Атнинского районного исполнительного
комитета Р Т :

5.1.Обеспечить учёт и контроль за соблюдением норм и качества завтраков
и обедов, сбалансированных по содержанию основных питательных веществ.

5.2.Обеспечить контроль над целевым использованием и учётом средств,
выделенных на организацию горячего питания обучающихся.

5.3.Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления
продуктов в общ еобразовательные организации.

6. Руководителям общ еобразовательных организаций и других
предприятий, организующ их горячее питание школьников:

6.1.Педагогическим советом общ еобразовательных организаций утверждать
списки учащ ихся дважды в год: с 10 по 17 января 2022 года и с 25 августа по
10 сентября 2022 года, согласно приложению №2.

6.2.Обеспечить бесперебойное снабжение качественными продуктами
питания школьные столовые.

6.3.Проводить производственный контроль за организацией горячего
питания в общ еобразовательных учреждениях в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими правилами и нормативами САНПИН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения», СП 1.1.1058-01 «Организация и проведение
производственного контроля за соблюдением санитарных правил и выполнения
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».

7.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г.
8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение к постановлению №1

от « 10  » a  H igJn  f 2021г.

Количество детей из семей с 4 и более детьми
в общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района

с 01.01.2022 г.

№
пп

О бщ еобразовательны е
организации

Количество детей
из семей с 4 и
более детьми с
01.01.2022

Кол-во дней
с 01.01.2022

Сумма

1. М БОУ  «Болы неатнинская СОШ » 4 108 20174,40
2. М БОУ «Берескинская СОШ » 3 108 15130,80
3. М БОУ «К убянская СОШ » 2 108 10087,20
4. М БОУ «К ом оргузинская СОШ » 5 108 25218,00
5 М БОУ «Кунгерская СОШ » 7 108 35305,20
6 М БОУ «К улле-К иминская ООШ » 1 108 5043,60
7 М БОУ «Березинская ООШ » 2 108 10087,20
8 М БОУ  «Болы неменгерская ООШ » 1 108 5043,60

ИТОГО 25 126090,00

Количество детей из семей с 4 и более детьми
в общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района

с 01.09.2022 г.( прогноз)

№
пп

Общеобразовательные
организации

Количество детей
из семей с 4 и
более детьми с
01.09.2022

Кол-во дней
с 01.09.2022

Сумма

1. МБОУ «Болынеатнинская СОШ» 6 97 27179,40
2. МБОУ «Берескинская СОШ» 3 97 13589,70
3. МБОУ «Кубянская СОШ» 2 97 9059,80
4. МБОУ «Коморгузинская СОШ» 5 97 22649,50
5. МБОУ «Кунгерская СОШ» 8 97 36239,20
6 МБОУ «Кулле-Киминская ООШ» 1 97 4529,90
7 МБОУ «Березинская ООШ» 2 97 9059,80
8 МБОУ «Болынеменгерская ООШ» 1 97 4529,90
9 МБОУ «Нижнекуюкская ООШ» 1 97 4529,90

ИТОГО 29 131367,10

Приложение к постановлению №2

от « УО » 2021г.

Количество детей из семей с 4 и более детьми
в общеобразовательных организациях Атнинского муниципального района

№ Общеобразовательные
пп организации

Количество детей
из семей с 4 и
более детьми на
( период)_____

Кол-во дней Сумма